

عنوان مقاله:

بررسی تطبیقی ساختار خانه حبیب آبادی اصفهان و نقش عوامل جغرافیایی در شکل گیری آن

محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی جغرافیا، گردشگری، منابع طبیعی و توسعه پایدار (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسندگان:

امیرحسین فخرآور - دانشجوی کارشناسی ارشد، گروه مرمت، واحد ابهر، دانشگاه آزاد اسلامی واحد ابهر، ایران

سیامک پناهی - استادیار دانشگاه آزاد اسلامی واحد ابهر، دانشکده علوم انسانی، گروه مرمت، ابهر، ایران

رزا فریدون پور - دانشجوی کارشناسی ارشد باستان شناسی، واحد ابهر، دانشگاه آزاد اسلامی واحد ابهر، ایران

شهلا احمدی - دانشجوی کارشناسی ارشد باستان شناسی، واحد ابهر، دانشگاه آزاد اسلامی واحد ابهر، ایران

خلاصه مقاله:

آثار باستانی هر ملتی نشانه ای از فرهنگ و تمدن آن ملت در آن زمان می باشد که لازم است آن آثار را به عنوان میراثیگرانبها حفظ نموده و به آیندگان تحویل داده شود. لذا جهت هر گونه اقدامی که بتوان به عمر بنا افزوده و حیات آن را تداوم بخشد بدون اینکه خدشه ای به ارزشهای معماری و معنوی آن وارد آید، ایجاب می نماید که آن عملیات در قالب قواعد و ضوابطی عملی انجام پذیرد که در هر کشوری بتوان با توجه به فرهنگ و آداب و رسوم و سنن خود آن قواعد و ضوابط را در راه حفظ و نگهداری آثارشان بکار بست. محله دردشت با سابقه و تاریخ بسیار خود و دارا بودن بناهای ارزشمندی چون، حمام، عصارخانه، بازارچه، ... و همسایگی با محله های تاریخی دیگری چون شهشهان، جوباره و همچنین میدان عتیق (امام علی (ع)، از موقعیت ممتازی برخوردار بوده که در صورت احیا می تواند به یک مرکز گردشگری دیگر در شهر اصفهان تبدیل شود. یکی از بناهای مهم و درخور توجه در محله دردشت خانه حبیب آبادی است که می توان از آن به عنوان خانه های تاریخی اصفهان نام برد. لذا قرارگیری این بنا با توجه به قرار داشتن در محله ای تاریخی و در نزدیکی میدان عتیق و دیگر بناهای تاریخی محله، از موقعیت ویژه و استراتژیکی برخوردار است. محله در دشت در ضلع غربی مسجد جامع قرار دارد. این اثر تاریخی آنچنان که مورد نیاز است مورد مطالعه و بررسی کامل علمی قرار نگرفته است، لذا این مقاله در پی آن است تا با معرفی و شناسایی اثر در چارچوب مطالعات مقایسه ای و داده های تاثیر گذار جغرافیایی بر شکل گیری آن بپردازد.

کلمات کلیدی:

اصفهان، در دشت، خانه حبیب آبادی، داده های جغرافیایی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/357545>

